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Informimi i Kuvendit Komunal pér aktivitetet e Késhillit Komunal pér Siguri né

Bashkési nga kryesuesi i KKSB-sé pér gjashtémujorin dyté té vitit 2024




HYRJE

Ky raport paraget aktivitetet dhe rezultatet ¢ arritura nga Késhilli Komunal pér Siguri né
Bashkési (KKSB) pér periudhén gjashtémujore t& dyté t& vitit 2024, duke pérfshiré edhe
aktivitetet e gjasht€émujorit t€ paré. Pérgatitja ¢ k&tij raporti bazohet né detyrimet ligjore t&
pércaktuara nga Udh&zimi Administrativ Nr. 27/2012 MPB-03/2012 MAPL, ku neni 9, pika
1.8, obligon kryesuesin e KKSB-s& t& informojé Kuvendin Komunal pér aktivitetet e
zhvilluara. Pérve¢ KKSB-s& jan& mbajtur mbledhje t& Késhillit Lokal pér Siguriné Publike
ashtu si¢ parashihet me udh&zim administrativ gjithsej 7 takime t& kryesuara nga kryesuesi i

KLSP-sé&, 4 prej tyre né gjashtémujorin e dyté té vitit.

Pérmbledhja e takimeve t€ mbajtura

Gjaté periudhé&s Janar-Dhjetor 2024, jan& mbajtur gjithsej gjashté (6) takime t&€ rregullta t&
KKSB-sg, sipas kérkesave t€ nenit 11, pika 2, t€ Udh&zimit Administrativ. Takimet jané&
organizuar né p&rputhje me planin vjetor t€ punés sé KKSB-s¢ dhe jané adresuar temat kryesore
t€ siguris€ n€ Komunén e Drenasit. Tri mbledhje jan& mbajtur né gjashtémujorin e paré dhe tri

né gjashtémujorin e dyt&, pér t&€ cilin &shté pérgatité ky informim.



Detajet e takimeve pérfshiné datat e mbledhjeve, temat e diskutuara, rezultatet/veprimet,

dhe Adresimi/Pérgjegjésit

Datat e mbledhjes Temat e diskutuara Rezultatet/Veprimet | Adresimi/Pérgije
gjésit
Mbledhja e paré: I.Procesverbali i mbledhjes s& Miratimi 1  Planit
18.01.2024 rregullt t& KKSB-sé t& mbajtur me 1 L e
daté 07.12.2023: https://kk.rks- Vietor dhe orarit &
Linku:https:/kk.rks- gov.net/gllogoc/ép- mbledhjeve pér vitin
content/uploads/sites/10/2024/01/Pro 5 ..
gov.net/gllogoc/ép- ceseverbali-i-mbledhjes-se-mbajtur- 024 duke pEroaktuar
content/uploads/sites/10/ me-date-07.12.2023.pdf objektivat e punés dhe | Mbledhje t&
2024/01/Ftesa-e-pare-e- | 2 Draft-Plani i Punés s& KKSB-sé per | S1Imet ekzekunviiMbled
KKSB-se-per-vitin- WD 2024, hje t
2024.pdf 3.Orari i mbajtjes s& mbledhjeve t& Kuvendit/Koordin
KKSB-sé gjaté vitit 2024; atori i KKSB-sé&/
4.Raport vjetor i punés s&¢ KKSB-s&
gjaté vitit 2023;
5. T€ ndryshme
Mbledhja e dyté: 1. Procesverbali i mbledhjes s& Mobilizimi pér
18.04.2024 rregullt t&€ KKSB-sé t& mbajtur me fushatén
daté 18.01.2024: https://kk.rks- ndérgjegjésuese  pér

Linku: https://kk.rks-
gov.net/gllogoc/thirret-

gov.net/.../procesverbali-i-mbledhjes-

pastrimin e mjedisit

mbledhja-e-rregullt-e- | 5o / dhe kérkesa pér t& | Mbledhje &
hashe 2. Gjendja e sigurisé né Komunén e dh&na pér migrimin | ekzekutivit/Koord
Drenasit; né Drenas inatori i KKSB-
3. Diskutim p&r migrimin n& Drenas sé&/ Drejtorét
(Kérkesé pér t& dhéna nga MAPL);
4. T€ ndryshme: Mobilizimi pér
pastrimin e mjedisit né Komunén e
Drenasit.
Mbledhja e treté: 1.Procesverbali i mbledhjes s& Planifikimi i | Mbledhje &
13.06.2024 IRgullcs: KIEAB-s8 T mbajtie e aktiviteteve pér | ekzekutivit/Koord

Linku: https://kk.rks-
gov.net/gllogoc/ftesa-

per-mbledhjen-e-kksb-

datg 18.04.2024, https://kk.rks-
cov.net/gllogoc/procesverbal-i-dates-

18-prill-2024/;

fushata mjedisore dhe
adresimi i sfidave sa i

pérket sigurisé

inatori 1 KKSB-

s&/ Drejtorét




se-per-daten-13-06-
2024/

2.Gjendja e sigurisé né Komunén e
Drenasit;

3. Informim pér fushatén “Bashké
pér pastérting e komunés sé Drenasit-

zemrén ¢ Kosovés;

4. Te ndryshme

Mbledhja e katért: | 1.Procesverbali i mbledhjes s& Mobilizimi pér | Mbledhje t&
rregullt t& KK SB-sé t& mbajtur me - -
15.08.2024 daté 13.06.2024: hitps://kk rks- parandalimin e | ekzekutivit/Koord
gov.net/gllogoc/ftesa-dhe- zjarreve dhe | inatori i KKSB-
; ; .. | procesverbali-i-kksb-se-te-mbajtur- o v m . N
Linku i  publikimit: me-13-06-2024/ vetédijesimi i | s&/ Drejtorét
https:/kk.rks- qytetaréve pér kujdes
. 2.Gjendja me zjarre n& Komunén e , i Tl
gov.net/gllogoc/fiesa- Drenasit, raport nga Njésia e né natyr&; Fillimi i
per-mbledhjen-e-kksb- Zjarrfikésve dhe Shpétimit- NJPZSH; | vitit shkollor
se-per-daten-1.5-08- 3.Pérgatitjet nga DKA pér pérgatitjet
2024/ pér fillimin e vitit té& ri shkollor;
4. T€ ndryshme
1. Procesverbali i mbledhjes sé& Masat parandaluese | Mbledhje &
Mbledhja e pest&: rregullt t& KKSB-s¢ t& mbajtur me pér céshtjet e ngritura | ekzekutivit/Koord
daté 15.08.2024: https://kk.rks- dhe rek X e L. B
24.10.2024 sov.net/sllogoc/procesverbali- e rekomandime pér | inatori i KKSB-
mbledhjes-se-keshillit-komunal-per- | drejtorité pérkatése s&/ Drejtorét
siguri-ne-bashkesi-i-dates-15-08-
2024/;
Linku: https://kk.rks- )

gov.net/gllogoc/wp-
content/uploads/sites/10/
2024/08/Ftesa-per-
KKSB-15-Gusht.pdf

2. Siguria e pérgjithshme né
Komunén e Drenasit, informim nga
Stacioni i Policisé né Drenas

3. Dukuria e vetéléndimit t&
fémijéve nga loja e “Tik Tok-ut”,
masat nga organet pérgjegjése

4. Raport pér trajtimin e genve
endacak n& Komunén e Drenasit;

5. T& ndryshme




Mbledhja e gjashté:
12.12.2024

Linku: https://kk.rks-

1.Procesverbali i mbledhjes s&
rregullt t&€ KKSB-sé t& mbajtur me
daté 24.10.2024, https://kk.rks-

gov.net/gllogoc/ép-

gov.net/gllogoc/wp-

content/uploads/sites/10/
2024/12/KKSB-fiesa-12-

content/uploads/sites/10/2024/11/Pro

cesverbali-i-KK SB-te-dates-

24.10.2024.pdf.

Dhjetor.pdf

2.Gjendja e sigurisé né Komunén e
Drenasit.

3.Raport rreth pérmbylljes s& fushatés
pér “’Parandalimin e trafikimit me
genie njerézore nga NJKDNJ dhe
BGJ™.

4.Hartimi i Planit Vjetor t& Punés

s€& KKSB-s& pér vitin 2025.

5. Orari i mbledhjeve t& KKSB-s& pér
vitin 2025

6.T€ ndryshme

Hartimi i planit vjetor
pér punés s& KKSB-
s€ pér vitin 2025 dhe
miratimi i tij.
Planifikimi dhe
hartimi i orarit t&
mbledhjeve; Efektet e
fushat&s pér
Parandalimin e
fushat&s me genie

njerézore

Mbledhje té
ekzekutivit/Mbled
hje t& Kuvendit/
Koordinatori i

KKSB-s&/




Rezultatet Kryesore dhe Arritjet

* Pérmirésimi i bashk&punimit ndérinstitucional: N& mbledhjet ¢ KKSB-s& kang marré pjesé

anétarét e KKSB-s€, pérfagésues té institucione, monitorues, duke pérfshiré KFOR-in.

* Pérfshirja e komunitetit: Pé&rmes fushatave ndérgjegjésuese si “Bashké pér pastérting e

Drenasit,” €shté arritur njé mobilizim i gjeré pér mjedisin.

* Monitorimi i sigurisé: Raportet mbi siguring Stacioni Policor né Komunén e Drenasit.

* Iniciativa p&r pérmirésime infrastrukturore pér siguring: Eshté trajtuar ¢éshtja e krijimit t&
nj€& nénstacioni policor n& Komoran, e cila &shtg realizuar, pérkatésisht objekti i &sht& dh&ng

n€ shirytézim dhe &shté marré ligjshméria e vendimit nga MAPL.

Konkluzion dhe Rekomandime

N& pérfundim, KKSB-ja ka pérmbushur me sukses objektivat e saj pér periudhén Janar-Dhjetor
2024, duke adresuar céshtjet kryesore t& siguris€ dhe duke promovuar angazhimin e

komunitetit.
Planet pér Vitin 2025
Pérmirésimi i sigurisé publike dhe ndértimi i nj& komuniteti mé t& sigurté

Rritja e bashk&punimit mes institucioneve, qytetaréve dhe paléve t€ interesuara pér siguring

né komunitet.
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